PORTARIA INTERNA Nº 042/2019

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO

SUL – UERGS, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual n° 11.646/01 e o

Decreto Estadual n° 43.240/04, DESIGNA o docente Cyro Gudolle Sobragi para representar a

UERGS no CRESCE/RS, conforme Termo de Cooperação Técnica nº 13/2019 do Governo do

Estado.

Porto Alegre, 17 de setembro de 2019.

Sandra Monteiro Lemos

Reitora em Exercício